
آدم ها، قصه ها

شهرزاد حسینی

»امید نعمتی« خواننده آلبوم حرمان در گفت وگو با »خراسان رضوی«:

دنبال پولدار شدن نیستم
 »امید نعمتی« نقاشی را دوست داشته اما دست 
روزگار از او خواننــده ای می ســازد کــه بــه مــدد 
صــدای خــوش و تیمی کــه ســفت و ســخت او را 
همراهــی کرده اند، آثــار متفــاوت و مانــدگاری 

منتشر می کند.
او فعالیت خود را در زمینه موســیقی از همکاری 
با گروه »دنگ شو« کلید می زند و چند صباح بعد 
به گــروه »پالت« می پیونــدد. اگرچــه عمر کاری 
او در »دنگ شــو« بــه انــدازه کار بــا »پالــت« نبود 
اما توانســت در هــر دویِ ایــن گروه ها بــه عنوان 
عضوی موثر نقش آفرینی کند. نســل جوانی که 
با فضای مجازی مانوس اســت، برای آثار نعمتی 
سیگنال های مثبتی می فرســتد و او را به عنوان 
یکی از خوانندگان محبوبش می شناسد. حالا این 
هنرمند جوان اولین آلبوم مستقل خود را با عنوان 
»حرمان« در همکاری با صادق تسبیحی منتشر 
کرده که اگرچه فضای متفاوتی با »پالت« دارد اما 
خودش این تفاوت را آن قدرها پررنگ نمی داند.

 نعمتی طی دو روز گذشته به مشهد سفری داشت 
و همین مجالی شــد تا با او از این تجربه مســتقل 
و برنامه هایش بــرای آینده هنری خــود بگوییم و 

بشنویم:

 از روزی که زبان باز کردم، آواز 	 
می خواندم

عالم موسیقی زرق و برق خودش را دارد. آن هایی 
که خــارج از این گعده انــد، گمــان می برند همه 
چیز به شهرت و پول خلاصه می شود. اما نعمتی 
از ایــن دیــدگاه راضــی نیســت و می گویــد: بچه 
پولدار نبودم و بــه دنبال پولدار شــدن هم به این 
وادی وارد نشــدم. پیــش از  ورود بــه دانشــگاه ،  
قصد تحصیل در رشته هنر داشــتم اما   همه با آن 
مخالفت می کردنــد چراکه اعتقاد داشــتند هنر 
رشــته بچه پولدارهاســت و من که این ویژگی را 

نداشتم احتمالا در آن موفق نمی شدم.
ایــن خواننــده ادامــه می دهــد: البتــه مــن روی 
اســتعدادم حســاب می کردم چــون از روزی که 
زبان بــاز کــردم آواز هــم می خوانــدم البتــه این 
موضوع را قبول دارم که چه موسیقی و چه هر هنر 
دیگری را اگر به پول و به قول اقتصادی ها ارزش 
افزوده نرسانی، از بین می رود اما هدف اصلی ما 
از ورود به حرفه موسیقی درآمد زیاد داشتن نبوده 
و نیست. خاطرم هســت   روزهای اولی که شروع 
به کار کردیم، یکی از بچه ها یک خودرو داشت که 

همان را فروخت تا برای هزینه استودیو بدهیم.
وی تأکید می کند: اگر یک هنرمند از اثر خود توقع 
مادی داشته باشد، قطعا برای آن تا این حد وقت 
نمی گذارد، اگر مثلا همه مخاطبان مشــهدی ما 
که این لوح فشرده را خریده اند، آثار موجود در آن 
را از اینترنت دریافت می کردنــد، باز هم توفیری 
به حال ما نداشت چون به هر صورت اثرمان را به 
قیمت نازلی به یک تهیه کننده فروخته ایم و موارد 

دیگر آن به ما ارتباطی ندارد.

روایتی از یک آلبوم مستقل	 
»حرمــان« کار متفــاوت امیــد نعمتی محســوب 
می شود. تجربه ای مستقل که خیلی ها را نگران 
کرده شــاید این آهنگ جدایی او از »پالت« باشد 
اما خــودش می گوید: من هنوز هم بــا گروه پالت 
همــکاری دارم و شــعرها و ملودی هــای مــن در 
همکاری با گــروه پالت اجرا شــده امــا »حرمان« 
آلبومی است که هیچ کدام از شعرهای آن سروده 
من نبوده و از آثار شــعرای معاصر در آن استفاده 

شده است.
وی تأکید می کند: در گــروه »پالت« اصرار بر این 
اســت که همه اشعار ســبک جدید  داشته باشند 
اما در آلبوم »حرمان« در واقع سعی داشته ایم   به 
استادان بزرگ ادبیات فارسی اظهار ارادت کنیم 

و مجبور شــدیم   جور دیگــری کار را پیش ببریم و 
از طرف دیگر تمــام این آهنگ ها در پالت تســت 
شده اند و با توجه به این که امکان اجرای آن ها در 
این گروه وجود نداشت، مجبور شدیم تمام آن ها 

را در قالب یک اثر مستقل منتشر کنیم.
این خواننده پاپ با بیان این که »حرمان «در ابتدا 
یک تک آهنگ بود، تأکیــد می کند:   ایده این بود 
که برای »شــب یلدا« یک آهنگ به مخاطبان مان 
هدیه بدهیم و این اثر در واقع موسیقی یک فیلم 
قدیمی به اسم »پ مثل پلیکان« از آقای ایرج امیر 
نظامی بود. این اثر آن قدر زیبا و گیرا اجرا شده که 
از بچگی در ذهنم مانده بود و وقتی مجالش پیش 

آمد، آن را بازخوانی کردم.
نعمتی می افزاید: صادق تسبیحی که آهنگ ساز 
آلبوم »حرمان« است کمک زیادی در تهیه قطعه 
اولیه داشــت و بعد از آن فایل این قطعه موسیقی 
روی اینترنت بارگذاری شــد اما بیش از تصور ما 
مورد اســتقبال مخاطبان قرار گرفت و به همین 

علت سعی کردیم آن را به یک آلبوم تبدیل کنیم.
بحث هــای زیــادی در فضای مجــازی بر ســر کاور 
کردن قطعه »مریــم چرا؟« در می گیــرد که چهل و 
اندی ســال پیش توســط ایرج امیرنظامی ساخته 
شده است. از آن جایی که امیرنظامی ساکن مشهد 
است، از وی می پرســیم آیا با او هم دیداری داشته 
اســت؟ نعمتی در پاســخ بیان می کند: تمام سعی 
ما بر این است که بتوانیم ایشان  را در همین سفر به 
مشــهد ملاقات کنیم چراکه وی از استادان بزرگ 
هستند و دوست داریم حتی اگر شده چند دقیقه با 
وی همکلام شویم. با این خواننده حرف را به برخی 
از حاشیه هایی می کشــانیم که حول نشست او در 
پردیس کتاب مشــهد پیش آمد، برایمــان توضیح 
می دهد: متأســفانه به علــت برخی   مشــکلات به 
وجود آمده جلسه ســخنرانی و پرســش و پاسخ در 
پردیس کتاب مشهد لغو شد اما با توجه به ازدحام 
جمعیت تصمیم گرفتیم مراسم جشن امضا به قوت 

خود باقی بماند.
نعمتی فکــر نمی کــرده که در مشــهد ایــن همه 
طرفــدار داشــته باشــد، بــا چاشــنی لبخنــدی 
می گوید:تعداد افــرادی که برای امضــای آلبوم 
آمده بودند، خیلی بیشــتر از تصور ما بود و این بر 

هنر دوستی مردمان شهر شما صحه می گذارد.
وی درباره سفرش به شهرهای مختلف کشورمان 
نیز می گوید: مدام به ما گفته می شد لوح فشرده 
آلبوم »حرمان« در شهرهای مختلف وجود ندارد 
و متأسفانه در پخش این آلبوم نیز مشکلاتی پیش 
آمد، به همین دلیل تصمیم گرفتیم در شهرهای 
مختلف حضور داشته باشــیم و آلبوم را به صورت 

حضوری به علاقه مندان ارائه دهیم.

سفرهای شیرین مشهد	 
از این هنرمند جوان درباره ســفرهایش به مشهد 
و آشــنایی اش با این شــهر می پرســیم، در جواب 
می گوید:خاطرات شیرینی از سفرهایم به مشهد 
در دوران کودکــی دارم. پدربزرگــم خانه ای را در 
این شهر خریده بود و ما به همین علت زیاد به مشهد 
رفت و آمد داشتیم. حتی زمان جنگ بچه های کم 
سن و ســال فامیل را به این شهر فرســتاده بودند 
تا در امان باشــند. خلاصه نام مشــهد برای من با 

خاطرات خوشی پیوند خورده است.

فکر اجرای قانون کپی رایت هم دور از 	 
تصور است

این خواننده پاپ در ادامــه صحبت مان، دغدغه 
اصلی اهالی موسیقی را سلامت این هنر می داند 
و خاطرنشــان می کند: موســیقی هم مانند غذا 
می تواند ســبب بیماری یا ســلامت افراد شــود و 
متأسفانه شــرایط این هنر در کشــور ما به شدت 
کارشناسی نشده است. تلاش ها باید به سمتی 

برود که موسیقی سالم به دست مردم برسد.
وی ضمن تأیید این نکته که طبع موسیقایی مردم 
ایران به سمت موســیقی ها و اشــعار بدون محتوا 
گرایش پیدا کرده است، بیان می کند: این مسئله در 
بلند مدت می تواند مشکلات زیادی را برای فرهنگ 
ما به همراه داشــته باشــد، متأســفانه کارشناسی 
درســتی از موســیقی وجود نداشــته و تنوعی هم 
حتی در رســانه ها از بابت نشر آثار خوب، مشاهده 

نمی شود.
این خواننــده ایرانی اظهــار می کند: موســیقی 
و شــعر برخــی از افــراد در طــول زمــان مرتب به 
گوش مردم می رســد که بــدون تعارفات معمول 
به هیچ عنوان ســبک و مفاهیم مناســبی ندارند 
و این مســئله برای ما که شعر و موســیقی یکی از 
بخش های فرهنگ کهن مان بوده و در دنیا  از این 

نظر زبانزد بوده ایم اصلا مناسب نیست.
نعمتی تأکید می کند: اگر موســیقی به جای این 
که زیرزمینی شود، به صورت عمومی مورد بحث 
قرار گیرد و مسائل کارشناسی درباره آن بررسی 
شــود، بهتــر می تــوان ابعــاد آن را در کشــورمان 

سامان دهی کرد.
نعمتی با بیــان این کــه دیگر فکر اجرایی شــدن 
قانــون کپــی رایت در کشــور هــم بــرای او دور از 
تصور است، تأکید می کند: اگر دولت و نهادهای 
مختلــف بــه موســیقی ســالم بهــا بدهنــد همــه 
مشــکلات رفــع می شــود و موســیقی دان ها هم 
انرژی می گیرند تا کارهای فاخرتری تولید کنند.

46سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
ظهر روز جمعه، ســه جوان به اســامی حســین 18ساله، 
حسن 17ساله و سیدمحمد 19ساله برای صرف ناهار به 
چلوکبابی واقع در خیابان فردوسی رفتند و پس از صرف 
غذا، حــال نامبردگان دگرگون شــد و دچار مســمومیت 
شدیدی شدند. مســمومین جهت معالجه به بیمارستان 
سوانح منتقل گردیدند و تحت درمان قرار گرفتند. مراتب 
به کلانتری محل اعلام شــد و صاحب و آشــپز چلوکبابی 
جلب شدند.  ساعت 14 مجددا به کلانتری اطلاع رسید 
که معالجات پزشــکان در مورد یکی از مســمومین به نام 
حسن موثر واقع نشــده و نامبرده بر اثر مسمومیت شدید 
فوت نموده اســت.  مراتب به دادســرا و پزشــکی قانونی 
اعلام شــد و قبل از ظهر جســد جــوان مزبور به پزشــکی 

قانونی حمل گردید و پس از تشریفات قانونی دفن شد.
پرونده ای در این زمینه از طرف کلانتری محل تشکیل و 

همراه صاحب چلوکبابی و آشپز به دادسرا احاله گردید.

به خاطر 100تومان، بدهکار را به گلوله بست	 

چوپانی به نام عنایت 27ســاله که بر اثــر اصابت گلوله از 
ناحیه شانه به سختی مصدوم شده و در بیمارستان سوانح 

بستری است، طی گفت وگویی علت مجروح شدن خود را 
برای خبرنگار ما چنین شرح داد:

چندی پیش از شخصی به نام حاج سید یک کیسه آرد به 
ارزش یکصدتومان خریداری کردم و قرار شــد که پولش 
را هر وقت داشــتم به او بپــردازم ولی او چنــد روز قبل به 
آق دربند آمد و طلبــش را از من مطالبه نمود و چون پولی 
نداشتم که به او بدهم از او خواستم چند روز دیگر صبر کند 
تا از صاحب گوســفندان اجرت چوپانی خودم را بگیرم و 
قرض او را بدهم ولی نپذیرفت و همین امر باعث شــد که 
بین من و حاج ســید بگومگویی روی دهد و ســرانجام به 
نزاع منتهی شود که در نتیجه این منازعه حاج سید دوان 
دوان به خانه رفت و با اســلحه ای بازگشــت. من که هیچ 
فکر نمی کردم او قصد دارد به وسیله اسلحه به طرف من 

شلیک کند هیچ عکس العملی از خودم نشان ندادم.
ولی ناگهان نامبرده به وسیله اسلحه خود چند تیر به طرف 
من شلیک کرد که دو تیر به شانه و دستم اصابت کرد و مرا 

نقش زمین ساخت و خودش متواری شد.
اهالــی قریــه مــرا بــا اتومبیلــی بــه مشــهد آوردنــد و در 
بیمارســتان ســوانح بســتری نمودند و اکنــون مامورین 

ژاندارمری در تعقیب حاج سید هستند.
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ستاره اسکندری بازیگر خراسانی که امسال 
فیلم »سرو زیر آب« را در سی و ششمین جشنواره 

فیلم فجر داشت، در گفت وگو با میزان، درباره 
حضور کم رنگ خود در سینما طی سال های اخیر 

گفت: اتفاقاً من به واسطه حضورم در سینمای 
هنر و تجربه نشان داده ام که به بازی در این 

سینما علاقه مند هستم اما این که کم کارم را 
باید از تهیه کنندگان سینما بپرسید.  وی افزود: 
بالاخره برای هر بازیگری در ابتدا پیشنهادهایی 

از سوی تهیه کنندگان و کارگردانان مطرح 
می شود و بعد از آن نوبت به انتخاب بازیگر 

می رسد. در میان پیشنهادهایی که تاکنون به 
من شده، تعداد کمی اثر است که می خواستم 

در آن ها به ایفای نقش بپردازم. بازیگری متر 
کردنی نیست و بعد از این سال ها چه در تئاتر و 

چه در سینما به این نتیجه رسیده ام که حرف اثر 
باید مهم باشد و این که من بازیگر چقدر دیالوگ 

داشته باشم به هیچ وجه مهم نیست.

علی مسعودی بازیگر طنز خراسانی، 
این عکس یادگاری را از جوار حرم امام 

رضا)ع( منتشر کرد.

عکسی زیبا از پارک کوهسنگی مشهد

                          یادداشت         

یوسف بیدخوری

جانشین معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی

افزایش ماندگاری گردشگران 
در گرو تبلیغات مناسب و 

زیرساخت های مطلوب
گردشــگری امــروزه به عنــوان صنعتــی کارآفریــن در 
جهان شــناخته می شــود که توان  درآمدزایــی پایدار را 
بــرای کشــورهای مختلــف دارد. اکنون بخــش مهمی 
از درآمدهای بســیاری از کشــورهای دنیــا از طریق این 

صنعت تامین می شود.
به بیان بهتر گســترش این صنعت بردرآمــد ملی، منابع 
ارزی، اشــتغال و دیگــر شــاخص های کلان اقتصــادی 
تاثیرگــذار اســت. امــا از ســوی دیگــر آثــار اجتماعی و 
فرهنگــی آن نیز مــورد توجه مجامعی اســت کــه در این 

حوزه توانمندی های متنوعی دارند.
به باور صاحــب نظــران این حــوزه، توفیق کشــورها در 
صنعت مذکور، علاوه بر اهمیت مقاصد گردشــگری، به 
برنامه ریزی جامع برای جذب گردشگران و معرفی بهتر 
امکانات و شرایط به بازارهای جهانی بستگی دارد. یکی 
از عوامل اصلی در بازاریابی صنعت گردشگری، تبلیغات 

گسترده و موثر در این حوزه است.
خراســان رضوی به عنوان یکی از استان های پیشرو در 
این عرصــه، دارای زمینه های بالقوه محیطی گســترده 
در جهــت افزایــش و توســعه فعالیت هــای گردشــگری 

خود است.
جاذبه های توریســتی به ســه دســته قابل تقسیم است: 
نخست ظرفیت های مذهبی و فرهنگی، دوم جاذبه های 
طبیعــی و ســوم بناها و آثــار تاریخــی. اما در ایــن میان، 
جاذبه های مذهبــی و فرهنگی مهم تریــن عامل جذب 
گردشــگر به اســتان ما محســوب می شــوند و پس از آن 
نیز جاذبه های اکوتوریســتی و تاریخی قــرار می گیرند.
به طور کلــی همه این ظرفیت هــا در بخش های مختلف 
گردشگری اســتان، مجالی مناســب برای دستیابی به 

توسعه پایدار به شمار می آیند.
آمارها حکایت از آن دارند که اســتقبال گردشــگران از 
جاذبه هــای فرهنگــی، تاریخــی و طبیعی اســتان نظیر 
توس، فردوســی، مجموعه نــادری و موزه های باســتان 
شناسی و مردم شناسی استان، ییلاقات و تفرجگاه های 
طبیعی منطقه طرقبه و شاندیز و ظرفیت های گردشگری 
شهرســتان های ایــن خطــه از جملــه نیشــابور، کلات، 
ســبزوار  و اقامت در مناطــق روســتایی و اقامتگاه های 
بوم گردی استان رو به افزایش است اما نباید از این مهم 
غافل شد که اطلاع نداشــتن کافی و جامع گردشگران 
داخلی و بین المللی از جاذبه های گردشــگری اســتان 
باعــث شــده ظرفیت هــای موجــود بــه تناســب میــزان 
بهره منــدی از آن ها نباشــد پس در ایــن زمینه، ضرورت 
معرفی این جاذبه های گردشگری بیش از پیش اهمیت 

می یابد.
بر همین اساس به منظور شناسایی و معرفی جاذبه های 
متنوع اســتان، باید از تبلیغات به عنوان مهم ترین ابزار 
به صــورت حرفــه ای اســتفاده کــرد، چــرا کــه تبلیغات 
می توانــد آگاهی هــای لازم درباره مناطق توریســتی را 
به گردشــگران ارائه کند و آن ها را متقاعد به سفر سازد. 
از این رو جذب گردشــگران بدون برنامه های مناســب 
بازاریابی و تبلیغات امکان پذیر نیست. در همین زمینه، 
ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
ضمن برگزاری رویدادهای گردشگری سالانه در سطوح 
محلی، اســتانی، ملی و بین المللی با مشــارکت بخش 
خصوصی، تولید و انتشار محصولات فرهنگی با معرفی 
جاذبه های گردشــگری و توزیع آن ها در مبادی ورودی 
شــهر و اســتان به ویژه در ایام پیــک ســفر، معرفی دیگر 
ظرفیت های گردشــگری از جمله تاسیسات  و خدمات 

گردشگری موجود را  در دستور کار قرار داده است.
حال از آن جا کــه امروزه تبلیغــات گردشــگری، تنها به 
چاپ بروشــور و توزیع رایگان کالاهــای تبلیغی خلاصه 
نمی شود،  اســتفاده از ابزار نوین ارتباطی برای معرفی 
جاذبه های گردشگری اســتان به دلیل مقرون به صرفه 
بودن در دستور کار قرار گرفته است. البته ناگفته نماند 
علاوه بر موارد ذکر شده، تبلیغات و اطلاع رسانی درباره 
جاذبه های گردشگری استان نیازمند مشارکت تمامی 
دستگاه های اجرایی مرتبط و بخش خصوصی در صنعت 
گردشگری و مستلزم ســرمایه گذاری و صرف هزینه در 
این بخش است که اکنون میزان اعتبار موجود برای این 

موضوع ناچیز می نماید.
بنابراین یکــی از راه های اساســی برای توســعه صنعت 
تدویــن  و  اســتان ســرمایه گــذاری  گردشــگری در 
سیاست های روشن با هدف استفاده از تمامی جاذبه ها و 
ظرفیت هاست. به طوری که سرمایه گذاری در تبلیغات 
گردشــگری به افزایــش چندبرابری ارزش افــزوده این 
بخش منجر می شــود. پس به جرئت می تــوان گفت که 
درآمدهای کلان ناشی از گردشگری، برای کشورهای 
پیشــرو در این حوزه، ســاده و تصادفی به دســت نیامده 
است بلکه با تبلیغات موثر ابتدا بستر حضور گردشگران 
فراهم و در ادامه تلاش شده است    زمان ماندگاری آن ها 
افزایش یابد. موضوعی که به رشد درآمدها در این بخش 
کمک بسیاری می کند. البته نباید از یاد برد که تبلیغات 
گردشــگری، بدون توســعه زیرســاخت ها امری بیهوده 

خواهد بود.
در جمع بندی این بحث باید تاکید کنیم خراسان رضوی 
یکی از مناطقی اســت که علاوه بر جاذبه های مذهبی، 
ظرفیت هــای گردشــگری طبیعــی و تاریخــی فراوانی 
دارد و بســتر مناســبی برای جذب گردشــگران داخلی 
و خارجــی اســت اما تاکنــون آن طور کــه باید و شــاید از 
این ظرفیت ها بهــره گرفته نشــده و جاذبه های طبیعی 
و تاریخی بســیاری برای گردشــگران داخلی و خارجی 
ناشناخته مانده اســت. معتقدیم بهره مندی مناسب از 
این فرصت ها منوط به همکاری تمامی نهادهای مربوط 

و جذب سرمایه گذاری است.

حکمت روز

امام علی )ع( 

حسادت عیبی رسوا و بخلی سهمگین است و حسود تا به آرزوی خود درباره محسودش نرسد آرام نمی گیرد.
غررالحکم و دررالکلم ص 128،  ح 2229

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
از وجود تو هر مفلســی را نصیبی و از کرم تو هر دردمندی 

را طبیبی است 
از سعت رحمت تو هر کسی را بهره ای 

و از بسیاری بخشش تو هر نیازمندی را قطره ای است 

الهی!
بر ســر هر مومن از تــو تاجی اســت و در دل هر محــب از تو 

سراجی است 
هر شــیفته ای را با تو سر و کاری اســت و هر منتظری را آخر 

روز دیداری است. 

خراسان به روایت 

10اسفند 1350
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لاله اسکندری بازیگر خراسانی که قرار است 
به زودی مقابل دوربین سریال »خانواده دکتر 
ماهان« برود، در این زمینه گفت: دغدغه این 

سریال محیط زیست است و تاکنون سریالی که به 
طور مستقیم به مسئله محیط زیست بپردازد در 
تلویزیون ساخته نشده است. وی در گفت وگو با 

ایسنا درباره  نقش خود در سریال »خانواده دکتر 
ماهان« به کارگردانی راما قویدل، توضیح داد: آن 
چه در نگاه اول برایم جذاب بود، قصه این سریال 
است. موضوع و دغدغه این مجموعه تلویزیونی 

محیط زیست و حمایت از حیوانات است. شاید در 
این سال ها در تلویزیون، مجموعه ای با این موضوع 

کمتر داشتیم و سریالی مشخصا به این موضوع 
نپرداخته است. ما این روزها مشغول انجام مراحل 

پیش تولید این مجموعه هستیم و قرار است 
به زودی تولید این سریال آغاز شود و ساخت آن نیز 

چند ماه طول خواهد کشید.
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